12/8/21, 4:40 PM SEI/IFCE - 3242231 - Retificação

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3769896&infra_sistema=1000001… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

rodovia CE-377, Km 2 - Bairro Sítio Taperinha - CEP 62.960-000 - Tabuleiro do Norte - CE - www.ifce.edu.br

RETIFICAÇÃO

Processo: 23489.001590/2021-91
Interessado: Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

EDITAL Nº 9/2021 PRPI/REITORIA-IFCE

OLIMPÍADA DE MATEMÁTICA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO CEARÁ

RETIFICAÇÃO 2

A Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Ceará (PRPI-IFCE), no uso de suas atribuições, considerando a realização do concurso público do IFCE
que ocorrerá dia 12/12/2021, torna pública a retificação 2  do  EDITAL Nº 9/2021 PRPI/REITORIA-IFCE que
estabelece a ampliação do período de inscrições e outras atualizações no cronograma do edital.

1. No cronograma atualizado da retificação 1, onde lê-se:

ETAPA PERÍODO
Lançamento do Edital e do Regulamento 03/12/2021
Publicação do Edital e do Regulamento 03/12/2021

Período de Impugnação das regras do Edital e do Regulamento 06/12/2021
Resultado dos pedidos de impugnação das regras do edital e do regulamento 07/12/2021
Período de inscrição online dos estudantes no site www.omifce.ifce.edu.br  08/12/21 a 10/12/2021

Divulgação do resultado das inscrições dos estudantes 11/12/2021
Fase única online OMIFCE 12/12/2021 das 14h00 às 18h00.

 Divulgação do gabarito no site www.omifce.ifce.edu.br da OMIFCE e na página da PRPI 13/12/2021
Resultado preliminar    14/12/2021

Período de recursos do resultado preliminar 15/12/2021 a 16/12/2021
 Resultado Final 17/12/2021

Cerimônia de premiação A definir

Leia-se

ETAPA PERÍODO
Lançamento do Edital e do Regulamento 03/12/2021
Publicação do Edital e do Regulamento 03/12/2021

Período de Impugnação das regras do Edital e do Regulamento 06/12/2021
Resultado dos pedidos de impugnação das regras do edital e do

regulamento 08/12/2021

Período de inscrição online dos estudantes no
site www.omifce.ifce.edu.br

A partir das 08h00 do dia 08/12/21 até às 16h00 do dia
15/12/2021

Divulgação do resultado preliminar das inscrições deferidas dos
estudantes 15/12/2021 após às 18h00

https://sei.ifce.edu.br/sei/www.omifce.ifce.edu.br
https://sei.ifce.edu.br/sei/www.omifce.ifce.edu.br
https://sei.ifce.edu.br/sei/www.omifce.ifce.edu.br

12/8/21, 4:40 PM SEI/IFCE - 3242231 - Retificação

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3769896&infra_sistema=1000001… 2/2

Período de recurso contra o resultado preliminar das inscrições
dos estudantes

De 08h00 às 14h00 do dia 16/12/2021 pelo e-mail
omifce@ifce.edu.br

Divulgação do resultado final das inscrições dos estudantes 17/12/2021
Fase única online OMIFCE 19/12/2021 das 13h00 às 17h00

 Divulgação do gabarito no site www.omifce.ifce.edu.br da
OMIFCE e na página da PRPI 20/12/2021

Período de recurso contra o gabarito da prova De 08h00 às 18h00 do dia 21/12/2021 pelo e-mail
omifce@ifce.edu.br

Divulgação do resultado dos recursos contra o gabarito da prova 22/12/2021
 Resultado Final 23/12/2021

Cerimônia de premiação A definir

JOÉLIA MARQUES DE CARVALHO
Pró-reitora de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

Documento assinado eletronicamente por Joelia Marques de Carvalho, Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-graduação e
Inovação, em 08/12/2021, às 15:32, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 3242231 e o código CRC
48E959B6.

23489.001590/2021-91 3242231v5

https://sei.ifce.edu.br/sei/omifce@ifce.edu.br
https://sei.ifce.edu.br/sei/www.omifce.ifce.edu.br
https://sei.ifce.edu.br/sei/omifce@ifce.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0